1
2

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	[image: image1.jpg]

	САХА ӨРӨСПYYБЛYКЭТИН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН
«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ

КУОРАТ ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТИН

	от  "30"  апреля    2019 г.
	РЕШЕНИЕ
	№
	    14-7

	О внесении изменений и дополнений в решение городского Совета депутатов муниципального образования "Город Ленск" Ленского района от 17.12.2018 года         № 11-1 "Об утверждении бюджета муниципального образования «Город Ленск» Ленского района Республики Саха (Якутия) на 2019 год и плановый период на 2020 и 2021 годов"

Руководствуясь Бюджетным  кодексом Российской Федерации, Законом Республики Саха (Якутия) «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Республике Саха (Якутия)», Уставом муниципального образования «Город Ленск» Ленского района Республики Саха (Якутия) от 05.09.2007 г. № 27-3 (в редакции с внесенными изменениями и дополнениями),  Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе  муниципального образования «Город Ленск» Ленского района Республики Саха (Якутия), во исполнение приказа Министерства финансов Российской Федерации «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» от 01.07.2013 года № 65н, в целях единства бюджетной политики, своевременного составления и исполнения городского бюджета, городской Совет депутатов муниципального образования «Город Ленск»
РЕШИЛ:

1.
Внести в  решение городского Совета депутатов муниципального образования "Город Ленск" Ленского района от 17.12.2018 года № 11-1 "Об утверждении бюджета муниципального образования «Город Ленск» Ленского района Республики Саха (Якутия) на 2019 год и плановый период на 2020 и 2021 годов" следующие  изменения и дополнения:

1.1. Статью 1 "Основные характеристики бюджета муниципального образования «Город Ленск» Ленского района Республики Саха (Якутия)" изложить в следующей редакции:
"1. Утвердить основные характеристики и иные показатели бюджета муниципального образования «Город Ленск» Ленского района Республики Саха (Якутия) (далее бюджет) на 2019 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме
338 207 072,42 рубля, из них:
- налоговые и неналоговые доходы в сумме  179 266 514,71 рублей,
- безвозмездные поступления в сумме 160 857 467,83 рублей из них:
 - межбюджетные трансферты из государственного бюджета Республики Саха (Якутия) в сумме 13 119 800,00 рублей, из них:

- дотация бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности - 12 923 000,00 рублей;
- субвенция на выполнение отдельных государственных полномочий по организации мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней,общих для человека и животных (регулирование численности безнадзорных животных) - 196 800,00 рублей.
- межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня в сумме 147 320 473,15 рубля;
- доходы бюджетов городских поселений от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет (возврат неиспользованной субсидии на иные цели МБУК «ЦДНТ») в сумме  - 417 194,68 рубля.
- возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений составил  - 1 916 910,12 рублей.
       2)  общий объем расходов бюджета в сумме 402 418 286,40  рублей;
       3)  дефицит бюджета в сумме 64 211 213,98  рублей, в том числе за счет изменения остатков средств на счетах 53 375 519,87 рублей".
1.2.  Часть 1 Пункта 5 Статьи 3 «Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Город Ленск» Ленского района Республики Саха (Якутия)» изложить в следующей редакции:
"5. Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда муниципального образования "Город Ленск" Ленского района Республики Саха (Якутия):

1)  на 2019 год в сумме 33 147 362,04 рубля согласно приложению 4 подраздел 0409 "Дорожное хозяйство (дорожные фонды)" к настоящему решению."
1.3. Приложения №5, №7, №9, №11, №13, №21  изложить в новой редакции согласно приложению №1, №2, №3, №4 №5, №6  к настоящему решению.
1.4. Опубликовать решение в порядке, установленном Уставом муниципального образования «Город Ленск» Ленского района РС (Я).

1.5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

1.6. Контроль исполнения решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономике (Хамаганов Д.С.).
	Заместитель Председателя городского Совета депутатов

	И.Н.Корнилова

	Глава города
	                                  А.А.Хорунов